[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Гай

Оренбургской области
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Г А Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2016                                           г.Гай                                          № 1768-пА
О внесении изменений в постановление администрации города Гая от 22.10. 2015  № 1216-пА «Об утверждении муниципальной программы «Молодая семья в Гайском городском округе на 2016-2020 годы»
          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации города Гая от 23.07.2015 № 737-пА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области»  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести  следующие изменения в постановление администрации  города Гая от 22.10.2015 № 1216-пА «Об утверждении муниципальной программы «Молодая семья в Гайском городском округе на 2016-2020 годы»  (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы  графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы  бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет – 35 249,40 тыс. рублей, в том числе по годам реализации и источникам финансирования:

2016 год - 9269,50 (тыс. руб.)

Местный бюджет:

 2 705,20 тыс. рублей - из них:

 502,90 (тыс. руб.) – по спискам отдельных категорий молодых семей  и  2 202, 30 тыс.  рублей  по общим спискам молодых семей;

Областной бюджет:

 4 505,70тыс. рублей – из них:

1 690,70 (тыс. руб.)- по спискам отдельных категорий молодых семей и 2 815,00 тыс. рублей по общим спискам молодых семей.

Федеральный бюджет:

 2 058,60 тыс. рублей – по общим  спискам молодых семей

2017 год – 4979,90 (тыс. руб.)

Местный бюджет:

  3 000,00  тыс. рублей  из них: 894,80 (тыс. руб.) – по спискам отдельных категорий молодых семей  и  2 105, 20 тыс.  рублей  по общим спискам молодых семей.

Областной бюджет:

1979,90 (тыс. руб.) - по спискам отдельных категорий молодых семей.

2018г - 6 500,00 (тыс. руб.)

2019г –7 000,00 (тыс. руб.)

2020г –7 500,00 (тыс. руб.)

         1.2. Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Молодая семья в Гайском городском округе на 2016-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.

                 1.3. В разделе 2 Программы «Приоритеты политики органов местного

        самоуправления  Гайского городского округа Оренбургской  области в сфере

реализации Программы»  абзац  3 изложить в новой редакции:  «Реализация

       Программы должна обеспечить достижение следующих показателей:

         - повышение уровня обеспеченности жильем молодых семей, улучшение жилищных условий не менее 45 молодых семей Гайского городского округа (за весь срок реализации Программы) в том числе:

2016 год -  не менее 10 молодых  семей;

2017 год -  не менее 8 молодых семей;

2018 год -  не менее 8 молодых семей;

2019 год -  не менее 9 молодых семей;

2020 год – не менее 10 молодых семей

        -   развитие и закрепление положительных демографических тенденций;
        -   укрепление семейных отношений и снижение социальной

  напряженности в обществе».
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Гая в сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам    М.Ю. Ильину.

          4.  Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. Папунин